
Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

05.07.2024 

Drejtuar: SHAGA. 

Adresa: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07135-05-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje mobilje dhe pajisje per zyra dhe sallen e menzes  

Fondi limit 1.726.320 (nje milion e shtateqind e njezet e gjashte mije e treqind e njezet ) Leke pa 

TVSH 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.SHAGA                           J96822229J 

Vlera  988.080 (nenteqind e tetedhjete e tete mije e tetedhjete) Leke pa tvsh 

2.. Eduart Xhixha    L54424205B 

 Vlera  1.153.000 (nje million e njeqind e pesedhjete e tre mije) Leke pa tvsh 

3. ERALD                J74517205P 

Vlera  1.182.600 (nje million e njeqind e tetedhjete e dy mije e gjashteqind) Leke pa tvsh 

4. ERZENI/SH                 J66902027T 

Vlera  1.003.500 (nje million e tremije e peseqind) Leke pa tvsh 

5. KAPRI                  K52214502D 

Vlera  851.000 (teteqind e pesedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

6."RO -AL"   J61811001M 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  1.487.097 (teteqind e pesedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

7.MUCA   K01421002H 

Vlera  819.000 (teteqind e nentembedhjete mije) Leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. ERZENI/SH  J66902027T 

Vlera  1.003.500 (nje million e tremije e peseqind) Leke pa tvsh 

Per arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur SIgurimin e ofertes sipas shtojces 3 

2. KAPRI   K52214502D 

Vlera  851.000 (teteqind e pesedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

Per arsyet e meposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.8 pasi nuk ka paraqitur mostren ditën dhe orën e    hapjes së 

ofertave pranë Autoritetit Kontraktor për artikujt objekt prokurim Karrige rrotulluese 

Karrige statike 

Poltron drejtuesi  

 

3."RO -AL"      J61811001M 

Vlera  1.487.097 (teteqind e pesedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

Per arsyet e meposhtme: 

Operatori ekonomik ka paraqitur oferte me gabime. Oferta e tij ka mosperputhje te vleres total pa tvsh me 

shumen e vlerave per secilin artikull. Vlera e artikullit  “mikrovale” nuk perfshihet ne totalin e vleres pa 

tvsh te oferteuar.  Sipas pikes F. Vleresimi I ofertave pika 22. Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i 

gabimeve aritmetike dhe ofertave anomalisht të ulëta germa (b)  

(b) Nëse ka ndonjë mospërputhje në çmimin total, kur totali është shuma ose diferenca e nën-totaleve, 

çmimi nën-total mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet bazuar në të. 

Kur cmimi pa tvsh korrigjohet sipas rregullores, cmimi pa tvsh tejkalon fondin limit. 

 

4.MUCA       K01421002H 

Vlera  819.000 (teteqind e nentembedhjete mije) Leke pa tvsh 

Per arsyet e meposhtme: 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik konsiderohet oferte anomalisht e ulet duke qene se oferta eshte 

me pak se 85% e e mesatares së ofertave të vlefshme. Autoriteti Kontraktor referuar VKM285/2021 neni 

82 pika 4 “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 



oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme “, si dhe referuar Ligjit Nr. 16/2024 neni 27 “Ne nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHAGA., Tirane Rruga Hamdi Pepa,  

Adresa: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 988.080 (nenteqind e tetedhjete e tete mije e tetedhjete) Lekë pa 

TVSH  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHAGA, Tirane Rruga Hamdi Pepa,  

Adresa: Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 988.080 (nenteqind e tetedhjete e tete mije e 

tetedhjete) Lekë pa TVSH  /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Eco Tirana sha , Rruga “Don Bosko”, ish parku i autobusave, 

Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 1.153.000 (nje million e njeqind e pesedhjete e tre mije) Leke pa tvsh  siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 



 

ECO TIRANA SHA  

 

 


